Realizando esta análise, ficou constatado que nas apurações relativas ao ano de 2015, em que houve a transmissão do PER n° 05744.26574.291017.1.5.18-4330, parcialmente não homologado pelo Despacho Decisório ora questionado, a Requerente deixou de reconhecer cerca de R$ 11.000.000,00 (onze milhões de reais) em créditos de PIS/COFINS, passíveis de escrituração de acordo com a tese firmada pelo STJ (doe. 05).
 50. Ademais, deve ser destacado que após a reabertura realizada na EFD apresentada em dezembro de 2015, fica claro que diferentemente do que foi apontado pela d.

[...]

Realizando esta análise, ficou constatado que nas apurações relativas ao ano de 

2015, em que houve a transmissão do PER n° 05744.26574.291017.1.5.18-4330, 

parcialmente não homologado pelo Despacho Decisório ora questionado, a Requerente 

deixou de reconhecer cerca de R$ 11.000.000,00 (onze milhões de reais) em créditos de 

PIS/COFINS, passíveis de escrituração de acordo com a tese firmada pelo STJ (doe. 

05). 

50. Ademais, deve ser destacado que após a reabertura realizada na EFD apresentada 

em dezembro de 2015, fica claro que diferentemente do que foi apontado pela d.